
Posudek vedoucího bakalářské práce na práci Mgr. Jan Hamerníka, 3. roč. FIMk, Otázky 
migrace pracovních sil pro Českou republiku po roce 2004  

 
 
 Autor se v předložené bakalářské práci zabývá aktuálním tématem otázek migrace, 
která je po roce 2004, v němž naše republika vstoupila do Evropské unie, ve své relativně 
nové fázi.  
 Jan Hamerník shromáždil pro práci základní odbornou literaturu, zejména 
internetovou, a dále i důležité datové zdroje, stejně jako důležité dokumenty právního rázu. 
To mu umožnilo sestavit stručný přehled problémů migrace u nás, které prezentuje ve 
stručných kapitolách 4 až 6. Před ně zařadil autor  vstupní přehled obecnějších otázek 
migrace, včetně jejího vymezení, a sestavil také zajímavý přehled českých migrantů v řadě  
jejich cílových destinací Kapitola 1 až 3. V závěru potom poukazuje na některé úkoly, resp. 
problémy, před kterými stojí naše migrační politika, zvláště ve vazbě na trh práce v České 
republice stojí naše. 
 Kladem práce je snaha zařadit problém české migrace do evropského kontextu 
(Schengenský prostor) a také do kontextu světového rozsahu české migrace. 

Nedostatkem je poněkud stručnější pojednání o situaci v otázkách migrace pro roce 
2004, zejména ke konci prvního desetiletí tohoto století. Zde bych se autora zeptal na jeho 
názor na dlouhodobé aspekty migrační politiky našeho státu.  
 Celkově práce splňuje kritéria bakalářské práce, doporučuji ji k obhajobě a navrhuji 
hodnotit známkou velmi dobře (2). 
 
 
 
V Českých Budějovicích  18. 5. 2010  

Vedoucí práce 
PhDr. Pavel Hejtman, CSc. 
katedra společenských věd  
   Pedagogické fakulty JU 

 
 
 


